οἱ τελευτώσῃ μὲν τῇ προ-
τέρῃ —] qui exeunti pri-
ori circuitui tempore deinceps
insequuto erant vicini,
et huius initio nati.

B. ἐχόμενα γὰρ ἐστὶ τῷ
τοῖς πρ.] Hic locus dubitari
vix potest quin corruptelae la-
bem susceperit. Nam primum
quidem insolens est istud ἐχόμε-
νόν ἐστι τῷ ἴσθαι, quum nec
Platoni nec cuiquam alii scri-
ptori datus post ἐχόμενόν ἐστιν
usquam placuerit. Nam alia
certe ratio adverbii ἐξῆς est,
quod modo cum genitivo modo
cum dativo copulari utique ex-
ploratam habemus. Sed magis

etiam offendit, quod deinde sim-
plex infinitivus ἴσθαι infertur,
qui non potest aliunde nisi ex
ἐχόμενόν ἐστι suspensus esse.
Quis vero unquam sic loquutus
est: ἐχόμενόν ἐστι τῷ τοῖς πρε-
σβύτας ἐπὶ τὴν τοῦ παιδὸς ἰέναι
φύσιν ἄλλους ἀναβιωσκομένους
ἴσθαι τῇ τροπῇ? Omnem hanc
loci difficultatem protenus sustu-
leris una litterula mutata: Ete-
nim ubi pro ἐχόμενον scripseris
ἐπόμενον, omnia plana erunt et
expedita. Nam ita et dativi ratio
satis constabit, et infinitivus
cum accusativo idoneam habebit
explicationem. Est enim verbo-
rum sententia haec: Quod
enim senes in pueri rede-
unt naturam, huic con-
sequens est, e mortuis vi-
cissim et in terra sepultis
rursus ibi conerescentes
et reviviscentes (homines),
sequi rerum conversionem
utpote in generationis
contrarium revolutos.
Emendationem nostram non me-
diocriter confirmat quod Socra-

χρόνον ἐγειρόντων, τῆςδε δὲ κατ' ἀρχὰς ἐφύοντο· του-
των γὰρ οὗτοι κήρυκες ἐγένονθ' ἡμῖν τῶν λόγων, οἱ
νῦν ὑπὸ πολλῶν οὐκ ὀρθῶς ἀπιστοῦνται. τὸ γὰρ ἐν-
ταῦθεν, οἶμαι, χρὴ ξυνοεῖν. ἐχόμενον γὰρ ἐστὶ τῷ
τοῖς πρεσβύτας ἐπὶ τὴν τοῦ παιδὸς ἰέναι φύσιν, ἐκ
τῶν τελευτηκότων αὐτῶν, κειμένων δ' ἐν γῇ, πάλιν ἐκεῖ
ξυνοσταμένους καὶ ἀναβιωσκομένους ἐπισθαι τῇ τροπῇ
συνανακυκλουμένους εἰς τάναντία τῆς γενέσεως, καὶ
γηγενῆς δὴ κατὰ τοῦτον τὸν λόγον ἐξ ἀνάγκης φρο-
μένους οὕτως ἔχειν τοῦνομα καὶ τὸν λόγον, ὅσους μὴ
θεὸς αὐτῶν εἰς ἄλλην μοῖραν ἐκόμισεν.

συνανακυκλουμένους εἰς τάναντία] V. συνανακυκλου-
μένων, quod ex Zitt. emendavi. Sunserat iam Schleiermacher.

C. μοῖραν ἐκόμισεν] Sic Clark. Vat. Ven. PΣΥΛΣ.
Par. BC. Flor. a. c. i. Zitt. Euseb. et edit. Bas. 2. Legebatur
ἐκόμισεν. Paullo ante Euseb. κατὰ τοῦτον τὸν τρόπον, probante
Heusdio Specim. p. 134.

tes deinde Hospiti respondet:
Κοιμῆ μὲν αὖν τοῦτο γὰρ ἐπείκει
τοῖς ἡμπεροσθίεν. Et faciunt: ut
etiam illa p. 271. E. ἀλλὰ θ' ὅ-
σα τῆς τοιαύτης ἐστὶ κατακο-
μῆσεως ἐπόμενα. Nec vero quid-
quam offensionis habet, quod ex
ἐπόμενόν ἐστι suspensus est qui
mox infertur infinitivus ἴσθαι.
Quid enim molestiae habere pos-
test, quod idem verbum bis,
sed diversa significatione posi-
tum legitur? Quanquam in hac
iteratione videntur offendisse
grammatici, quibus codicum Bodl.
et Vat. debemus recensionem.
Nam in his libris ἴσθαι est de-
letum. Verum illi iniuria. Prae-
ter illud ἐχόμενον vero etiam
aliud mendum in hoc loco ine-
rat. Scribebatur enim συνανα-
κυκλουμένους, quod cohaereret
cum τῆς γενέσεως. At enim ve-
ro ipsam generationem nunc non
posse dici συνανακυκλοῦσθαι,
adeo est manifestum, ut id de-
monstrare velle paene ineptum
videatur. Recte igitur Schlei-
ermacherus accusativum συν-

ανακυκλουμένους restituendum in-
dicavit, quem tandem ex codice
Zittaviensi revocavimus. Ete-
nim ita participio significatur,
qui fiat, ut illi rursus coneres-
cant et reviviscant, quam con-
structionis rationem aliis locis
abunde illustravimus.

C. οὕτως ἔχειν τοῦνομα
καὶ τὸν λόγον] Verissime
Heusdius indicavit, neque Euse-
bii lectionem τοῦνομα καὶ τὸν
τρόπον, nec Stephani coniecta-
ram τοῦνομα κατὰ τὸν λόγον,
sed unice vulgatam τοῦνομα καὶ
τὸν λόγον pro vera probandam
esse. Sententia enim haec est:
terrigens et nomine dici
et definitione significari.
Ita fere ὄνομα et λόγος inter se
distinguuntur, ut λόγος sit quo
nomen definitur ac decla-
ratur. v. Sophist. p. 218. C.
221. A. Euthydem. p. 285. 286.
conf. D. Heins. ad Max. Tyr.
in not. p. 90.

ὅσους μὴ θεὸς αὐτῶν —
ἐκόμισεν] nisi quos deus
ad aliam sortem deduxis-

NE. ΣΩ. Κομιδῆ μὲν οὖν τοῦτο γε λέγεται τοῖς ἔμπροσθεν. ἀλλὰ δὴ τὸν βίον ὃν ἐπὶ τῆς Κρόνου φῆς εἶναι δυνάμειος, πότερον ἐν ἐκείναις ἦν ταῖς τροπαῖς ἢ ἐν ταῖςδε; τὴν μὲν γὰρ τῶν ἀστρῶν τε καὶ ἡλίου μεταβολὴν δῆλον ὡς ἐν ἐκατέραις ξυμπίπτει ταῖς τροπαῖς γίγνεσθαι.

ΣΕ. Καίως τῷ λόγῳ ξυμπαρηκολούθησας. ὁ δ' ἦρου περι τοῦ πάντα αὐτόματα γίγνεσθαι τοῖς ἀνθρώποις, ἥκιστα τῆς νῦν ἐστὶ καθεστηκυίας φορᾶς,

φῆς εἶναι δυνάμειος] δυναστείας Ven. III. Flor. i. et edit. Bas. 2. Habent idem in marg. Bar. BC. Flor. a. c. recta fortasse.

set, ut non rursus homines nascerentur. Male libri nonnulli ἐκδόμησε: quod debet videtur his, qui mortuos vellet in naturas commutari humana praestantiores.

τῶν ἀστρῶν τε καὶ ἡλίου μεταβολῆς] Non opus est τοῦ articulo ante ἡλίου. De Rep. VII. p. 516. A. προσβλέπων τὰ τῶν ἀστρῶν τε καὶ οὐρανῶν φῆς. Phaedon. p. 111. C. καὶ τὸν γε ἡλίον καὶ οὐρανὸν καὶ ἀστρα ὁρᾶσθαι.

D. ὡς νῦν κατὰ τόπους—] Postquam dictum est, Deum universi circuitus gessisse curam, nunc singularum mundi partium gubernationem singulis diis inferioribus demandatam fuisse narratur. Quum igitur superioribus novum quiddam adficiatur, primum desideratur vocula aliqua, qua huius sententiae cum antecedentibus coniunctio ac necessitudo significetur; deinde verbum finitum requiritur, quo profecto carere non possumus. Quamobrem nos quidem etiam nunc locum sic referendum censemus: ὡς δὲ νῦν κατὰ τόπους, ταῦτόν τοῦτο ὑπὸ θεῶν ἀρχόντων πάντ' ἦν τὰ τοῦ κόσμου μέρη διειλημμένα, quemadmodum autem

nunc singuli loci (diis sacri sunt) ita omnes mundi partes inter deos principes erant divisae ab iisque gubernatae. Quo casu acciderit, ut de ommitteretur, vel ex praegresso ὡς intelligere licet, cuius littera finalis errori ansam praebuit. Et potuit de tanto lubentius a grammaticis extrahi, postquam παντ' ἦν in πάντη depravatam fuit. Tunc enim coniunctionis ligamento non amplius opus visum est. Verum enim vero πάντη per se esse ineptum aut certe perquam incommodum et molestum, vix est quod demonstramus. Nam quod subsequitur τὰ τοῦ κόσμου μέρη, id potius πάντα flagitare videtur. Ita igitur κατὰ τόπους et πάντα τὰ τοῦ κόσμου μέρη inter se opponitur, idque rectissime. Enimvero κατὰ τόπους idem est quod singuli loci, obtinetque locum nominativi; quem usum loquendi illustravimus ad Remp. IV. p. 436. A. Hoc igitur qui non perspicerent, illi κατὰ τόπους potius adverbium aliquod respondere oportere sibi persuaserunt ideoque pravo consilio invexerunt istud suum πάντη. Praeter hos erro-